

Opis
DEPUTACYA SZPITALNA
WILEŃSKA

Komu o tym wiedzieć należy, a mianowicie JWW. WW. Wielbny, Proboszczom, Starzym Prowizorom, i jakiego bądź kolwiek nazwiska, wyznania, lub stanu Rządcom Szpitalow do wiadomości podaie, iż w Ru terazniejszym 1792. Mca Mar: dnia 8. na Zamkowej Ulicy w Domu pod Nrem 138 Juryzdykcyą swoię ufundowawszy, poczyna ją, stosownie do przesłaney sobie Instrukcyi od Prześw: Kommissyi Policyi Obojga Narodow, od zaięcia w Rząd, dozor, i Administracyą swoię, wlytych bez wyłączenia Szpitalow, i pod jakimkolwiek tytułem Funduszow pobożnych na rzecz Ubóstwa, i Domow Miłosierdzia. Każdy przeto Rządca, czyli Przełożony Szpitala, lub Domu, od daty podanego sobie niniejszego Obwieszczenia ma wiedzieć, że jego Juryzdykcyą ustala, a w rękę odtąd Deputacyi Szpitalney zostawać będzie. Gdy jednak z tak nagłego odjęcia, przewidnie Deputacya liczne ze szkoda ubogich nieprzyzwoitości, ani jest sama w stanie, ile w początkowych zatrudnieniach swoich, bliższego nad temiż Szpitalami dozoru; z tey miary chce, aby każdy Przełożony respective mieysca swojego, za jakim bądź prawem, Regułą, lub Przywilejem Zwierzchnictwo nad Szpitalem posiadał, odtąd z Ramienia Deputacyi kontynuował Rządy swoje póty, poki Deputacya w swym czasie inaczej nie rozrządzi. Deputacya pochlebając sobie że Przełożeni Szpitalow, jako Administratorowie dochodow Szpitalnych, nie Panowie, porządne tychże Dochodow, i rozchodow utrzymywali Rejestra, wyciąga, aby każdy z Przełożonych swego Szpitalu w przeciągu naydaley dni ośmiu od daty odebranego niniejszego obwieszczenia złożył przed Depu-

tacyą Rejestra nie summaryuszem wyciągnione, ale przez szczeguł przychodow, i rozchodow Szpitalnych. W przychodzie ma się położyć, wiele, i od jakiey Summy, i w jakim terminie odbiera się, a wiele zalega procentu, wiele z wyderkaffow, legacyi, lub naymu Kamienic, i placow, i kiedy, wiele z Dóbr, czy funduszu jakiego, wiele z jałmużny, wiele z kwefty? w Roschodzie zaś wiele się expensowało przez ten cały ostatni Rok okrągły 1791. wiele się expensowało aktualnie w Miesiącach Styczniu, i Lutym Roku terazniejszego, wiele osob chorych, czy Ubogich w Szpitalu płci Męskiej, i płci Kobiecey aktualnie zhayduie się pomiędzy Ubogiem, wiele zupełnie słabych a wiele ieszcze do pracy zdolnych, lub przez Zwierzchność Szpitalną do posług, chociażby Kościelnych, używanych? Nie wątpi Deputacya po gorliwości Przełożonych Szpitalnych, że rachunki swoje wiernie, i dokładnie podając, winny bezstronney swey Cnoty ziednaią u Publiczności o wlytkim wiedzącej, szacunek. Takowe obwieszczenie, aby nie tylko każdego z Przełożonych, ale i Mieszkańcow Szpitalnych wiadomości doszło, Deputacya wydrukowane każdemu z Przełożonych za Rewersem i Kwitem z odebrania rozesłać, prócz tego, drugi Exemplantz do drzwi Szpitalnych przybić kazać postanowiła. Wożnym zaś Policyi, aby Szpitale, na imie Deputacyi Szpitalney objęli, Mieszkańcom Szpitalnym o Zwierzchnictwie teyże Deputacyi donieśli, i swoje doniesienie w Aktach Jey Kancellaryi zeznali, zaleciła. Działo się na Sessyi Deputacyney pierwszej, Roku 1792. Marca 8.

*Law: Mich: Bobusz Pralat Wileń: Or: S Stan: Kawaler, Prezydent.
X. Andrzej Pobl Superior Missyonarzow Dep:
Marcin Szumski, Podst: i Kom: C. W. Wil: Dep:
Leon Pomarnacki Sędz: Smol: Dep:
Antoni Paszkiewicz Law: Dep:
Stanisław Oświecimski Law: Dep:*

